
 
 
 
 

SWAN 
 

SWAN server propojuje ústředny PARADOX s instalační firmou a s uživatelem. 
Žádné routování, žádné veřejné IP adresy.  Vše je velmi jednoduché pro každého.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Internetové spojení s ústřednami PARADOX. 

Kontrola komunikace s ústřednou 24/7 s nahlášením ztráty spojení. 

Automatické připojení modulů IP na webový bridge PARADOX MY HOME SWAN. 

Bez jakéhokoliv nastavování sítě, portů a routování. 

Kryptovaná komunikace bez jakéhokoliv ukládání dat na cloud, pouze zprostředkování spojení. 

 
 

SP5500,  SP6000,  SP7000 MG5000,  MG5050 EVO192,  EVOHD 

IP150-SWAN 
(internet) 

Paradox My Home 

SWAN 



ZÁKLADNÍ POPIS 
 
INSTALACE 

- SPECTRA SP  (frm 5.2 a vyšší) 
- MAGELLAN  (frm 4.8 a vyšší) 
- EVO192  (frm 4.6 a vyšší) 
- EVOHD  (frm 4.5 a vyšší) 

 
- IP150-SWAN  (frm 4.1 a vyšší) 

 
 

PŘIHLÁŠENÍ NA PARADOX MY HOME SWAN 
- ihned po zapojení a oživení se modul IP přihlásí na SWAN 
- přihlášení je automatické a nevyžaduje ze strany instalační firmy žádné nastavení 
- datová komunikace je kompatibilní s drtivou většinou firewallů  

 
 

INSTALAČNÍ FIRMA  
- pro vzdálené spojení přes SWAN je potřeba BabyWare verze 4.3 a vyšší 
- v BabyWare vyplníte SN číslo ústředny + heslo a dojde k navázání komunikace 
- je možné plné instalační programování, nastavení a monitorování 

(lokální programování přes I307 zůstává zachováno) 
 
 

UŽIVATEL 
 

IP150 SWAN  

o SWAN + Insite Gold 
 
 
 
 

UŽIVATELSKÁ MOBILNÍ APLIKACE – Insite Gold 
 

UŽIVATELSKÉ FUNKCE  Insite Gold 
- signalizace poplachu 
- paměť poplachů 
- zapnutí, vypnutí 

- stav zón 
- stav oblastí (podsystémů) 
- ovládání a stav PGM 

- stav dveří u ACCES 
- ovládání dveří ACCES 

 
OBCHODNÍ MODEL Insite Gold 

- používání aplikace Insite Gold je zpoplatněno a to každoroční platbou 
- aplikaci lze vyzkoušet  1 měsíc zdarma 
- poplatek na   1 rok je 10 USD  (240,- Kč ročně, tj. 20,- Kč měsíčně) 
- poplatek na   3 roky je 24 USD  (580,- Kč za 3 roky, tj. 16 Kč měsíčně)  
- prodej aplikace je plně pod kontrolou firmy PARADOX 

 
INSTALACE Insite Gold 

- uživatel si stáhne a nainstaluje aplikaci Insite Gold do svého mobilního telefonu 
- do aplikace zadá SN číslo ústředny 
- vytvoří si svůj účet na SWAN 
- vybere si 1 měsíc zdarma nebo způsob platby 

 

 
Uživatel zváží, zda mu dostačuje ovládání, které je možné v rámci nákupu systému (klávesnice, dotyková 
klávesnice, bezdrátová klíčenka, bezdrátová klíčenka se zpětnou signalizací, ACS karta). Nebo zda bude využívat 
nadstavbu aplikace Insite Gold.   
 
 



VÝHODA BRIDGE 
Rychlé připojení bez nastavování. 

BRIDGE slouží jen pro navázání spojení bez jakéhokoliv ukládání dat. 
Spojení s programem BabyWare zdarma. 

 
 

Postup přihlášení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

VÝHODA APLIKACE – Insite Gold 
Připojení všude, kde má uživatel s mobilním telefonem přístup k internetu. 

Kompletní přehled o ústředně a všech oblastech, ke kterým má uživatel přístup. 
Aplikace Insite Gold obsahuje i videoverifikaci. 

 
 

Náhled na obrazovky ovládání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Doplňující otázky? 
 

Je možné použít SWAN na starší ústředny? 
Spojení přes SWAN je možné i pro starší ústředny. Starší ústředny je potřeba upgradovat na nejnovější frm.  
Jedná se o SPECTRA SP, MAGELLAN, EVO192 a EVOHD. 
 
Je možné pro SWAN použít starší komunikátory? 
Komunikátory IP150 je potřeba upgradovat na verzi, která podporuje SWAN. Pak je SWAN možné využít.  
 
Podporuje SWAN WinLoad? 
Nepodporuje. SWAN je podporován programem BabyWare. 
 
Kolik uživatelů se může připojit k jedné ústředně a kolik to bude stát? 
Platba je za ústřednu a počet uživatelů s APP Insite Gold není omezen. K jedné ústředně se může s aplikací Insite Gold připojit 
více uživatelů a cena neroste. Pozor v jeden okamžik může být připojen jen jedena APP Insite Gold. Je to vlastností SWAN, kdy 
jde pouze o zprostředkování spojení bez ukládání dat nebo stavů. 
 
Ke kolika ústřednám je možné se připojit? 
V jedné aplikaci Insite Gold může být zapsáno více ústředen, ale za každou ústřednu probíhá platba.  
 
Mohu ukončit placenou službu? 
V okamžiku, kdy vyprší termín předplatného a nedojde k prodloužení, končí funkčnost APP Insite Gold.   
 
Je přístup BabyWare vázán na placenou uživatelskou službu? 
Pokud je ústředna přihlášená na SWAN, je možné spojení s programem BabyWare kdykoliv bez vazby na uživatele a Insite Gold.   
 
 
 
 
 
 
 

Doporučujeme navštívit některý z našich seminářů 
O nabízených školeních a místech konání se informujte na našem webu. Neustále rozšiřujeme nabídku o další města  

 a tak je možné, že školení, které Vás zajímá, se koná ve Vašem městě nebo velmi blízko. 
 
 

NOVINKY A TECHNICKÁ ŘEŠENÍ 
Seminář je zaměřen na novinky ze všech oborů, které Variant plus nabízí. Pokud jste absolvovali technická školení, zařízení již 
instalujete a máte zájem získat přehled o aktuálních novinkách, potom neváhejte a navštivte tento seminář.  
 

Ze sortimentu EZS vybíráme 
- nová technologie IP přenosu PARADOX SWAN 
- precizní detektory PARADOX řady NV75 s kombinovanou Fresnel/zrcadlovou optikou. 
- detektory pro obvodovou ochranu NV780M s IR antimaskingem 

 

SPECTRA SP, MAGELLAN 
Kromě popisu ústředen a systému obsahuje i téma IP komunikace PARADOX SWAN. Potřebujete se seznámit se základy instalace 
systémů PARADOX? Navštivte toto školení zaměřené na získání praktických zkušeností přímo na funkčních ústřednách. 
 

DIGIPLEX EVO    
Školení zaměřené na systém DIGIPLEX EVO. I na tomto školení budete seznámeni s IP technologií PARADOX SWAN. Po 
absolvování tohoto školení Vás již nic ze sortimentu PARADOX nepřekvapí a můžete plně využít všech vašich znalostí v praxi u 
zákazníka. 
 
 

Rádi Vás přivítáme na některém z našich školení. Podrobnější informace zde. 

https://www.variant.cz/dokumenty/skoleni/

